
V roce 2015 se v ČR narodilo 199 hříbat píemene 
anglický plnokrevník. Oproti roku 2014 je to ná
růst - tehdy se totiž narodilo 176. Zvýšení počtu 
se dotklo hlavně klisniček (110 - 2015,91 - 2014), 
přičemž počet narozených hřebecků je téměř 
stejný (89 - 2015, 85 - 2014). A kolik klisen ang
lického plnokrevníka je v ČR registrováno? V roce 
2015 to bylo 377, v roce 2014 o 39 méně, přičemž 
zapuštěno bylo v roce 2014 celkem 344 klisen, 
o rok dříve 302.

Pozdrav z 
Nového Jičína 
-Životicnám 
zaslala Jana 
Lošáková 
spolu s foto
grafií svého 
letošního 
chovatelského 
přírůstku, 
klisničky Dory 
Novojické HF.
Ta se narodila 24.4.2016 po BWP hřebci 
Fantomas de Muže z matky Dag marka po 
Federweisser.

Gratulujeme a přejeme malé slečně 
mnoho zdraví!

NutriHorse
SOUTĚŽ
Hrajte o 3 pasty шЛ
dle vlastního výběru . ,,^4

Soutěžní otázka zní:
Kolik druhů Ш

jednorázových мг Я 

orálních past 
NutriHorse je v nabídce 
e-shopu HorseCare?

Odpovědi zasílejte do 7.7.2016 
na redakce@jezdectvi.cz.
Správné odpovědi budou slosovány!

(&о2о1б (2ü>2ot6
л. л. л. PAťiALYWUHC

12 AKTUALNE

г- •• :
ŽEBŘÍČKY Druhé pořadí Pavo Poháru

Jezdectví - jaké nás čekají změny?

Událost nejen roku 2016 se blíží, i když je tak 
daleko-až v Brazílií...

FOTOUDALOST
Jakvypadajízávody, 
které pořádá Athina 

Onassis na slavné 
pláži Pampelonne?

PROFILY KONI
Jejich úkolem je 
cválat na kruhu. 
Takže-cosi vlastně 
myslíte o voltižních 
koních?

OŠETŘOVÁNÍ
KONÍ
Deka v létě? Proč ne!

SPORTOVNÍ SPECIÁL

52 CSI3*W Olomouc potřetí 

54 ČSP Kolín-Němčice: Dárek pro Fi lipka 

56 Česká scéna - oblastní mistři a vítězové 

58 Všestrannost na Panské líše

59 Česká scéna - novinky ze sportu

60 Spřežení: Drebkau, Topolčianky a Benice 

62 CDI3*-W Brno: Finské vítězství 

65ČOPB+B

červenec 2016 www.jezdectvi.cz

mailto:redakce@jezdectvi.cz
http://www.jezdectvi.cz


editorial

ETOOKÉNKO
Také je váš kůň křivý? Ale nemusí být!

ROZHOVOR

h Ш1

NAVŠTÍVILI JSME
Stáj DiANNA je tak trošku ženskou záleži
tostí, ale přesto se tu staví a buduje...

38
Skromný pracant František Huňáček se 
kolem koní pohybuje od dětství, není 

se tedy čemu divit, když je dnes, kdy 
slaví sedmdesátku, studnicí znalostí a 
zkušeností.

TRÉNINK
Spolu s Peterem Kreinbergem přinášíme 
praktické rady pro ty, co se ježdění 
na koni věnují ve svém volném čase.

BÁJNI KONE
Pojďme si vyprávět o neuvěřitelných 
vlastnostech a příbězích bájných koní.

66 Naší v zahraničí: Miádí se chystá na Evropu

68 Western: Pohodové závody na Čeladné 

70 Dostihy: Čtvrteční premiéra českého derby

72 Anglické derby: Královna bfahopřála Irům 

74 Pardubice: Lesk a bída 

76 Slovenská scéna: Šamorín a další 

78 Bratislavský Turf gaia ovládli češi

Správná volba
Odpočiňte sì! Protože my za vás budeme 

pracovat... Už se těšíte na prázdniny a do
volené? To je dobře - my se na léto také 
těšíme, ale z jiného důvodu. V létě se totiž 
odehrává všechno důležitá a my jsme tady 
od toho, abychom vás o tom informovali. 
Kupodivu tak stále činíme rádi. A začínáme 
již tímto číslem, a ničím menším než olym
piádou. Sice je (zase) bez české účasti, to 
vsak nic neubírá na její důležitosti. Alespoň 
na paralympiádě si spravíme chuť, Asi nikdo 
teď Nastě nezávidí, nemyslím odlet do Ria, 
ale takovou malou Sofiinu volbu - Domi
nique nebo Lata Brandis? Je to sice pěkné, 
mít možnost volit ze dvou stejně dobrých, 
kdo z nás to má, ale před jen...

To František Huňáček, ten měl volbu leh
kou, život u koní je přeci pro každého z nás 
sen, viďte? Ovšem prožít s nimi celý svůj 
život, jako tento letos sedmdesátník, to se 
mnohým nepoštěstí. Když je pro vás povo
lání koníček (a koníčci), není se čemu divit, 
že i těch pracovních dní máte za rok 356. 
Takže si pořádně odpočiňte a my budeme 
pracovat - těch 11 dní volna si vybereme 
zase za rok.

Krásné chvilky s vašimi koňmi a vždycky 
správnou volbu {třeba časopis Jezdectví)!

fena Motyginová 
Šéfredaktorka

Objednávejte 
si Medikační deník!
Po četných dotazech čtenářů
sdělujeme, že Medikační deník ...
pro vašeho koně je ještě 
к dostání a můžete si ho 
objednat. Objednávky zasílejte 
na inzerce@jezdectvi.cz, uveďte 
počet kusů a adresu, 
bude vám zaslán na dobírku.

Medikační deník Jezdectví má rozměr AS,
8 stran a jeho cena je 20 Kč/ks. Ue do něj 
zaznamenat veterinární ošetření, návštěvy 
podkováře, ošetření zubů neboodčervení, 
vkládá se do Průkazu koně. (red)

červenec 2016 www.jezdectvi.cz

mailto:inzerce@jezdectvi.cz
http://www.jezdectvi.cz

